
Diário Oficial 
Segunda - feira, 14 de junho de 2021 N⁰ 018 – Ano 2021 Prefeitura Municipal de Cedral-MA 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial www.cedral.ma.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CEDRAL/MA 

Imprensa Oficial do Município de 
Cedral 
Lei Municipal Nº 003/2021 de 08 de 

março de 2021 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Praça Newton Bello, Nº 66 – Centro – Cedral – MA 

CEP: 65260-000 

Telefone: (098) 98502-5231

Pesquisa Edições:
www.cedral.ma.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 

FERNANDO GABRIEL AMORIM CUBA 

Prefeito Municipal

MARLUCE SILVA MENDES 
Chefe de Gabinete 

Certificado Digital acesse
cedral.ma.gov.br 

Poder Executivo 
Sumário 

Publicações extrato do contrato  ........................  1-2 
ARP – Ata de Registro de Preços............................3-38 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032.1/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATADA: GPR CONSTRUÇÃO CIVIL E 
COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção de veículos com 
fornecimento de peças de acordo com as 
especificações e condições definidas no Termo 
de Referência. VALOR: R$ 379.248,18 (Trezentos e 
setenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e 
dezoito centavos) RECURSOS: 12.361.0020.2025.0000 - 
MANUT. TRANSP. ESCOLAR PNATE 
12.361.0043.2037.0000 – MANUT. DESENV. DO 
ENSINO MDE 12.361.0043.2036.0000 – MANUT. ENSINO 
FUNDAMENTAL – FUNDEB 40. 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA BASE 
LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, e a Lei 
10.520/2002. ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de junho 
de 2021. ELIEDENE ROSA CUBA – Sec. Municipal de 
Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032.2/2021. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/2021. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Saúde. CONTRATADA: GPR CONSTRUÇÃO 
CIVIL E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Registro de Preços 
para eventual e futura contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção de veículos com 
fornecimento de peças de acordo com as especificações 
e condições definidas no Termo de Referência. VALOR: 
R$ 235.824,63 (duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos 
e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos)  

RECURSOS: 10.122.0017.2042.0000 - MANUTENCAO DA 
SECRETARIA  
10.301.0012.2044.0000 - MANUT. FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE - FUS  
10.301.0056.2048.0000 - MANUTENCAO DO PAB.  
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, e a Lei 10.520/2002. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de junho de 2021. 
PAULO ROBERTO BEZERRA CARVALHO – Sec. Municipal 
de Saúde. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032.3/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Fazenda e Infraestrutura. 
CONTRATADA: GPR CONSTRUÇÃO CIVIL E COMÉRCIO 
LTDA. OBJETO: Registro de Preços para eventual e 
futura contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção de veículos com fornecimento 
de peças de acordo com as especificações e 
condições definidas no Termo de Referência. 
VALOR: R$ 180.549,84 (cento e oitenta mil, quinhentos 
e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) 
RECURSOS: 04.122.0017.2006.0000 - MANUT. E FUNC. 
DA SECRETARIA  
26.782.0040.2013.0000 - MANUT. DO SETOR 
DE TRANSPORTE 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei 
n° 8.666/93 e alterações posteriores, e a Lei 
10.520/2002. ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de junho 
de 2021. JOSÉ RIBAMAR BARBOSA – Sec. Municipal 
de Fazenda e Infraestrutura. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 032.4/2021. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/2021. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: GPR 
CONSTRUÇÃO CIVIL E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: 
Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para prestação de serviços de manutenção de  

http://www.cedral.ma.gov.br/
http://www.cedral.ma.gov.br/


Diário Oficial 
Segunda - feira, 14 de junho de 2021 N⁰ 018 – Ano 2021 Prefeitura Municipal de Cedral-MA 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial www.cedral.ma.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CEDRAL/MA 

Imprensa Oficial do Município de 
Cedral 
Lei Municipal Nº 003/2021 de 08 de 

março de 2021 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Praça Newton Bello, Nº 66 – Centro – Cedral – MA 

CEP: 65260-000 

Telefone: (098) 98502-5231

Pesquisa Edições:
www.cedral.ma.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 

FERNANDO GABRIEL AMORIM CUBA 

Prefeito Municipal

MARLUCE SILVA MENDES 
Chefe de Gabinete 

Certificado Digital acesse
cedral.ma.gov.br 

veículos com fornecimento de peças de acordo com as 
especificações e condições definidas no Termo de 
Referência. VALOR: R$ 31.589,04 (Trinta e um mil, 
quinhentos e oitenta e nove reais e quatro centavos) 
RECURSOS: 08.243.0017.2059.0000 - MANUT. DO 
CONSELHO TUTELAR. 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, e a Lei 10.520/2002. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de junho de 2021. 
SARA SILVA CARNEIRO – Sec. Municipal de Assistência 
Social. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2021. DISPENSA Nº 
: Secretaria Municipal de 

Fazenda e Infraestrutura. CONTRATADA: ADTR 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Contratação 
de serviço especializado de sistema de software de 
contabilidade pública SCPI: Locação, Manutenção e 
suporte técnico, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Cedral-MA. VALOR: R$ 
16.961,00 (dezesseis mil, novecentos e sessenta e um 
reais) RECURSOS: 04.122.0017.2006.0000 - MANUT. E 
FUNC. DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, e a Lei 10.520/2002. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de maio de 2021. JOSÉ 
RIBAMAR BARBOSA – Sec. Municipal de Fazenda e 
Infraestrutura. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0037/2021. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 0015/2021. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Fazenda e Infraestrutura. CONTRATADA: 
JOANA SAMINEZ DA SILVA 03721496345-MEI. OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de 
refeição, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Cedral-MA. VALOR: R$ 17.250,00 
(Dezessete mil, duzentos e cinquenta reais) RECURSOS: 
Manutenção e funcionamento da Secretaria –  

04.122.0017.2006.0000– 3.3.90.39.00- Outros Serviços  
De Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, e a Lei 10.520/2002. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de maio de 2021. JOSÉ 
RIBAMAR BARBOSA – Sec. Municipal de Fazenda e 
Infraestrutura. 

http://www.cedral.ma.gov.br/
http://www.cedral.ma.gov.br/



